Protokół nr 41/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego

odbytego w dniu 17 lipca 2007 r.

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski

Podinspektor w WOSOiZK – Krzysztof Szulczyk

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z informacją Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody w sprawie wniosku o ustanowienie służebności drogowej przez działkę nr 1460/9 w pasie o szerokości ok. 10 m i długości 7 m wobec właścicieli działki 1460/8. Ustanowienie służebności ma umożliwić swobodny wjazd na wskazaną działkę od strony ul. Świeckiej. Zarząd po przeanalizowaniu sytuacji zdecydował o podjęciu działań zmierzających do ustanowienia służebności drogowej przez działkę nr 1460/9 w Tucholi. Na najbliższą sesję Rady Powiatu zostanie przygotowana stosowna uchwała w tej sprawie.
2. Zarząd zapoznał się z pismem Urzędu Miejskiego do Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Tucholi w sprawie zakresu udziału Gminy Tuchola w organizacji XVII-tego Europejskiego Spotkania Strzelców Historycznych w 2012 roku. W tej sprawie Zarząd czeka na propozycję spotkania ze strony Bractwa. 
3. Zarząd podjął uchwałę Nr 41/73/2007 w sprawie przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi (4-0-0). Zarząd ustalił skład Komisji do przeprowadzenia konkursu. 
4. Zarząd podjął uchwałę Nr 41/74/2007 w sprawie przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach (4-0-0). Zarząd uchwałą ustalił skład Komisji do przeprowadzenia konkursu. 
5. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora ZSLiA w sprawie wyrażenia zgody na likwidację uszkodzonego i zużytego sprzętu i podjął uchwałę Nr 41/75/2007 w sprawie likwidacji i utylizacji uszkodzonego i przestarzałego sprzętu w Zespole Szkół Leśnych i Agrotechnicznych w Tucholi (4-0-0).
6. W związku z informacją o bardzo małym naborze do Oddziałów Zamiejscowych ZSLiA w Kamienicy Zarząd przeanalizował sytuację znajdujących się tam oddziałów. Po zakończeniu roku szkolnego w tej szkole pozostałoby 30 uczniów, a nabór jest na takim poziomie, że trudno utworzyć oddziały. Z przeprowadzonych rozmów wynika, że jeżeli istniejące w Kamienicy Technikum Rolnicze mieściłoby się w Tucholi to byłoby więcej chętnych. Tuchola jest centrum, do którego jest możliwy dojazd do szkoły, natomiast dojazd do Kamienicy jest utrudniony z niektórych kierunków. Roczny koszt utrzymania szkoły wynosi 380 tys. zł, a po przekazaniu szkoły leśnej będziemy otrzymywali mniejszą subwencję. Zarząd przeanalizował również politykę kadrową i uznał, że w związku ze zmianami w ZSLiA, a także w związku z przejściem kilku pracowników na emeryturę wszyscy pracownicy mogli by być zatrudnieni w Tucholi. 
W związku z powyższym Zarząd zdecydował o podjęciu działań w celu przeniesienia oddziałów z Kamienicy do Tucholi. Zarząd wystąpi z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o zaopiniowanie tego działania przez komisje Rady zgodnie z ich kompetencjami. 
7. Zarząd podjął uchwałę Nr 41/76/2007 w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2007 r. (4-0-0). Zmiany dotyczą zwiększenia w rozdziale 71015 Nadzór budowlany oraz przeniesień między § w starostwie powiatowym i w jednostkach powiatowych na wniosek dyrektorów. 
8. Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym (tj. dn. 16 lipca br.) uczestniczył z wicestarostą w podpisaniu wstępnej umowy w sprawie przekazania Zespołu Szkół Leśnych. Umowę podpisało w sumie 10 starostw i 1 urząd marszałkowski. W październiku zostaną podpisane porozumienia dotyczące szczegółowych warunków przekazania.

Wicestarosta poinformował, że są prowadzone działania w Urzędzie Marszałkowskim zmierzające do  wpisania budowy sali sportowej przy ZSLiA na listę inwestycji sportowych na lata 2009-2010.
9. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora ZSLiT w sprawie wyrażenia zgody na zakup autobusu w trybie z wolnej ręki w związku z tym, że dwa poprzednie przetargi nie zostały rozstrzygnięte. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zakupu we wskazanym trybie. 

10. Zarząd zapoznał się z pismem Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie wskazania do składu Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko – Pomorskiego przedstawiciela Powiatu Tucholskiego. Zarząd Powiatu wytypował do ww. Rady Pana Tadeusza Zaborowskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

11. Zarząd zapoznał się z wnioskiem emerytowanego nauczyciela ZSLiT, który dotychczas dzierżawił grunt pod garaż na terenie szkoły. Nauczyciel wnioskuje o wycofanie wypowiedzenia dzierżawy gruntu i wskazanie nowego gruntu na terenie szkoły. Zarząd podtrzymał decyzję Dyrektora szkoły, gdyż z terenu szkoły zostaną usunięte wszystkie prywatne garaże. 
12. Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynął protokół zdawczo – odbiorczy w związku zakończeniem budowy budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach. W związku z wątpliwościami, co do niektórych pozycji przedstawionych kosztów Starosta i Skarbnik udadzą się do Wójta Gminy Śliwice w celu wyjaśnienia wątpliwości. 
13. Sekretarz poinformował o następujących sprawach:
· zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego ogłoszenie o naborze do Powiatowej Rady Niepełnosprawnych, również Zarząd Powiatu może wytypować swojego przedstawiciela, 
· wpłynęło pismo z Urzędu Wojewódzkiego z propozycją podpisania umowy w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzania poboru,
· prosił o zwrócenie większej uwagi na kwestie związane z informacjami niejawnymi, gdyż pewne niedopatrzenia mogą być przyczyną kontroli z ABW,
· zostało przygotowane miejsce obsługi interesantów, zostanie on uruchomiony w momencie kiedy cały urząd zostanie przeniesiony na ul. Pocztową,
· jest w opracowaniu nowa struktura BIP-u, która ma być bardziej czytelna dla użytkowników,
· obecnie 4 osoby odbywają w urzędzie praktyki studenckie, wkrótce ta grupa kończy i będzie kolejna,
· przekazaliśmy dokumentację archiwalną dotyczącą wyborów, obecnie czekamy nas zgodę na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej,
· został opracowany projekt polityki jakości Starostwa Powiatowego.
14. Ukazały się przepisy nakładające na powiaty obowiązek prowadzenia stałego dyżuru w zarządzaniu kryzysowym. Zapewnienie stałego dyżuru wymagałoby zatrudnienia dodatkowych pracowników. Nasz urząd jest za mały, żeby pozwolić sobie na zaangażowanie kilku pracowników tylko na takie zadania. Starosta podejmie rozmowy na ten temat z wojewodą. 
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska 



Zarząd Powiatu







Piotr Mówiński …………..………








Tadeusz Zaborowski …………….








Bogusław Szramka …………..…..








Piotr Broszkiewicz …………..…...

